09/06/2022 11:02 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5029491

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5029491 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - DCC

ATA DE SORTEIO DE ORDEM Nº 1 / 2022 - DCC/CCSA (16.15)

Nº do Protocolo: 23077.075975/2022-17

Natal-RN, 09 de junho de 2022.

ATA DO SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DITÁTICA

Aos 09 dias do mês de junho do ano de 2022, às 8h30min, na sala de videoconferência do Google Meet
(link: meet.google.com/axn-xgqq-ybi), conforme calendário divulgado aos candidatos no sistema
SIGRH, deu-se o sorteio da ordem de apresentação da prova didática, do processo seletivo simplificado

para professor substituto, na área de Contabilidade Gerencial e Finanças, objeto do Edital no 066/2022-
PROGESP, estando presentes: Drª. Amanda Borges de Albuquerque Assunção - Presidente CE, Dr. Luis
Manuel Esteves da Rocha Vieira - membro CE, Camila Catarine de Araujo Azevedo - candidata, Carla
Janaina Ferreira Nobre Rego ? candidata e Igor Thierry Silva Donato ? candidato e Marjorie Santos -

supervisor. O sorteio resultou na seguinte ordem de apresentação: 1o) candidata ROSSANA MEDEIROS

ATAIDE SAMPAIO, 2o) candidato CAMILA CATARINE DE ARAUJO AZEVEDO, 3o) candidato CARLA
JANAINA FERREIRA NOBRE REGO, 4º) candidato IGOR THIERRY SILVA DONATO e 5º) candidato
ALESSANDRO HENRIQUE DE ARAÚJO JANUARIO. Os referidos candidatos ficam, portanto, alocados nos
seguintes turnos/sessões, conforme dias e horários a seguir:

1º TURNO

Data 10 de junho

Horário 9h

ORDEM

1º Candidato: ROSSANA MEDEIROS ATAIDE SAMPAIO

2º Candidato: CAMILA CATARINE DE ARAUJO
AZEVEDO

3º Candidato: CARLA JANAINA FERREIRA NOBRE
REGO

2º TURNO

Data 10 de outubro

Horário 14h

ORDEM

09/06/2022 11:02 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5029491

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5029491 2/2

1º Candidato: IGOR THIERRY SILVA DONATO

2º Candidato: ALESSANDRO HENRIQUE DE ARAÚJO
JANUARIO

Conforme item 8.5.7.3. do edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão
acarretará na readequação do(s) horário(s) de apresentação entre os demais candidatos do
turno/sessão. Desta forma, caso o primeiro candidato do turno/sessão não esteja presente,
será convocado o segundo candidato do turno/sessão para iniciar a apresentação naquele
horário e, assim, sucessivamente. Sem nada mais a tratar, eu, Drª. Amanda Borges de
Albuquerque Assunção (matrícula 3655493), presidente da Comissão de Seleção, lavrei a
presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

(Assinado digitalmente em 09/06/2022 10:59 )
ADRIANA ISABEL BACKES STEPPAN

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 DCC/CCSA (16.15)

 Matrícula: 3322329

(Assinado digitalmente em 09/06/2022 09:36 )
AMANDA BORGES DE ALBUQUERQUE ASSUNCAO

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 DCC/CCSA (16.15)

 Matrícula: 3655493

(Assinado digitalmente em 09/06/2022 09:37 )
LUIS MANUEL ESTEVES DA ROCHA VIEIRA

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 DCC/CCSA (16.15)

 Matrícula: 3297036

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2022,
tipo: ATA DE SORTEIO DE ORDEM, data de emissão: 09/06/2022 e o código de verificação:

50ab7b7719

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf